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学　　校　　名 男
女

平成25年度入試日程

募集人員 出願期間 入学試験日 合格発表日 入学手続
締 切 日 試験科目

25年度 首都圏 私立・国立中学入試要項抜粋
平成24年10月15日現在　調査：声の教育社

【東京都・男子】（５０音順）

麻 布 男 � 300名 1/21～25 2/1 2/3 2/4 国算社理

①� 80名 1/20～31 2/1午前 2/1 2/5 国算または国算社理
②� 15名 1/20～2/1 2/2午前 2/2 2/5 国算または国算社理

足 立 学 園 男 ③� 10名 1/20～2/2 2/3午前 2/3 2/5 国算または国算社理
特奨生①�20名 1/20～2/1 2/1午後 2/1 2/5 国算社理
特奨生②�10名 1/20～2/2 2/2午後 2/2 2/5 国算社理
特奨生③� 5名 1/20～2/3 2/3午後 2/3 2/5 国算社理
①� 145名 1/21～30 2/1 2/2 2/2 国算社理

海 城 男 ②� 145名 1/21～30 2/3 2/4 2/4 国算社理
帰国� 30名 12/1～1/5 1/7 1/8 1/8 国算社理または算・総合, 面（生徒個人）

開 成 男 � 300名 1/21～23 2/1 2/3 2/4 国算社理

①� 約65名 1/20～30 2/2 2/2 2/3 国算社理
学 習 院 男 ②� 約60名 1/20～30 2/3 2/4 2/5 国算社理

帰国� 約15名 11/4～9 12/4 12/5 12/6 国（作文含む）算, 面（生徒グループ, 保護者個人）

暁 星 男 � 約75名 1/21～31 2/3 2/4 2/5 国算社理
帰国�5名以内 国算社理 , 面（生徒個人）
①午前� 一般70名 1/20～31 2/1午前 2/1 2/4 国算または国算社理
①午後｝�特別20名 1/20～2/1 2/1午後 2/1 2/4 国算または国算社理

京 華 男 ②午前� 一般30名 1/20～2/1 2/2午前 2/2 2/5 国算
②午後｝�特別10名 1/20～2/2 2/2午後 2/2 2/5 国算または国算社理※1 ③一般10名・特別10名 1/20～2/3 2/4 2/4 2/5 国算または国算社理
④� 一般10名 1/20～2/5 2/6 2/6 2/7 国算
①� 30名 1/20～31 2/1午前 2/1 2/5 国算社理

京 北 男
②� 20名 1/20～31 2/1午後 2/1 2/5 国算社理
③� 20名 1/20～2/1 2/2 2/2 2/6 国算社理
④� 10名 1/20～2/2 2/3 2/3 2/7 国算社理※2
⑤� 10名 1/20～2/4 2/5 2/5 2/8 国算社理
①� 100名 1/20～28 2/1 2/1 2/6 国算社理

攻 玉 社 男 ②� 70名 1/20～30 2/2 2/2 2/6 国算社理
特選� 30名 2/2～5 2/6 2/7 2/8 国（音声問題・作文）または算
国際� 40名 12/15～22 1/10 1/10 1/11 国算または英 , 面（保護者同伴）
①� 45名 1/20～30 2/1午前 2/1 2/10 国算または国算社理
①特奨� 20名 1/20～30 2/1午後 2/1 2/10 国算

佼 成 学 園 男 ②� 35名 1/20～30 2/2午前 2/2 2/10 国算または国算社理
②特奨� 15名 1/20～30 2/2午後 2/2 2/10 国算
③� 20名 1/20～2/2 2/3午後 2/3 2/10 国算
④� 15名 1/20～2/4 2/5 2/5 2/10 国算または国算社理

駒 場 東 邦 男 � 240名 1/21～26 2/1 2/2 2/2 国算社理

サ レ ジ オ 男 � 30名 1/21, 22 2/2 2/4郵送 2/6 国（作文）算, 面（保護者同伴）

芝 男 ①� 150名 1/21～30 2/1 2/2 2/3 国算社理
②� 130名 1/21～2/3 2/4 2/5 2/6 国算社理

①� 70名
②� 50名
③� 40名

1/21～28
1/21～28
1/21～2/3

2/1
2/2
2/4

2/1
2/2
2/4

2/9
2/9
2/9

国算社理
国算社理
国算社理

芝 浦 工 業 大 学 男

①� 約120名 1/20～29 2/1 2/1 2/2 国算社理
城 北 男 ②� 約130名 1/20～29 2/2 2/3 2/4 国算社理

③� 約  30名 1/20～29, 2/2, 3 2/4 2/5 2/5 国算社理

巣 鴨 男 ①� 120名 1/21〜30 2/1 2/1 2/2 国算社理
②� 120名 1/21〜30 2/2 2/2 2/3 国算社理

〔特別選抜〕
①午前・午後,
②午後, ③で実
施（４科受験）。

※1 ①〜③の合格者で公立中高一貫校受験者は2/10まで入学手続の延期可。　※2 国公立中高一貫校併願者は2/12まで入学手続金の延納可。
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英語選抜�不定 1/20〜31 2/1午前 2/1 2/5 英語面接，条件：英検3級以上
①� 60名 1/20〜31 2/1午前 2/1 2/5 国算または国算社理
①特待� 30名 1/20〜2/1 2/1午後 2/1 2/5 国算または国算社理

聖 学 院 男 ②� 40名 1/20〜2/2 2/2午前 2/2 2/5 国算か国算社理か思考力テスト
②特待� 20名 1/20〜2/2 2/2午後 2/2 2/5 国算か国算社理か国算+思考力テスト
③特待� 15名 1/20〜2/3 2/3午後 2/3 2/5 国算または国算社理
④特待� 15名 1/20〜2/4 2/4 2/4 2/6 国算または国算社理
帰国Ａ15・ＢC不定 12/3〜1/5 1/6 1/6 1/12 Ａ：英算, 面か,  Ｂ：国算, 面か, C：思考力テスト

成 城 男 ①� 100名 1/21〜31 2/1 2/1 2/6 国算社理
②� 140名 1/21〜2/2 2/3 2/3 2/6 国算社理
①� 60名 1/20〜30 2/1 2/1 2/6 国算社理

世 田 谷 学 園 男 ②� 100名 1/20〜2/1 2/2 2/2 2/6 国算社理
③� 40名 1/20〜2/3 2/4 2/4 2/6 国算社理
A� 70名 1/20〜30 2/1 2/1 2/4 国算社理
B� 70名 1/20〜2/1 2/2午前 2/2 2/4 国算社理

高 輪 男 算数午後�20名 1/20〜2/2 2/2午後 2/2 2/4 算
C� 30名 1/20〜2/3 2/4 2/4 2/6 国算社理
帰国� 10名 右欄を参照 ①1/12②2/1 1/12， 2/1 1/16， 2/4 ①英・作文, 面（保護者同伴） ②国算
①� 120名 1/20〜31 2/1午後 2/1 2/9 国算社理

東京都市大学付属 男 ②� 60名 1/20〜2/1 2/2 2/2 2/9 国算社理
③� 30名 1/20〜2/3 2/4 2/4 2/9 国算社理
④� 30名 1/20〜2/5 2/6 2/6 2/9 国算社理

桐 朋 男 � 約190名 1/21〜24 2/1 2/2 2/3 国算社理

①� 70名 1/20〜31 2/1 2/1 2/5 国算社理
獨 協 男 ②� 80名 1/20〜31 2/2 2/3 2/5 国算社理

③� 50名 1/20〜2/4 2/5 2/6 2/7 国算社理
明大SS①�15名 1/21〜2/1 2/1午前 2/1 2/6 国算または国算社理
明大SS②�20名 1/21〜2/1 2/1午後 2/1 2/6 国算または国算社理

日 本 学 園 男 SS特待� 20名 1/21〜2/1 2/1午後 2/1 2/9 適性検査Ⅰ・Ⅱ
明大SS③�15名 1/21〜2/2 2/2午後 2/2 2/6 国算または国算社理
特待チャ①�15名 1/21〜2/3 2/3 2/3 2/6 国算または国算社理
特待チャ②�15名 1/21〜2/5 2/5午後 2/5 2/6 国算または国算社理
①� 130名 1/20〜31 2/1 2/1 2/3 国算社理

日 本 大 学 豊 山 男 ②� 50名 1/20〜31， 2/2 2/3 2/3 2/5 国算社理
③� 20名 1/20〜31， 2/2， 4 2/5 2/5 2/7 国算社理
①� 140名 1/20〜2/1 2/2 2/2 2/6 国算社理

本 郷 男 ②� 60名 1/20〜2/2 2/3 2/3 2/6 国算社理
③� 40名 1/20〜2/4 2/5 2/5 2/6 国算社理

武 蔵 男 � 160名 1/21〜24 2/1 2/3 2/6 国算社理

明治大学付属中野 男 ①� 160名 1/21〜28 2/2 2/3 2/4 国算社理
②� 約80名 1/21〜2/3 2/4 2/5 2/6 国算社理

①午前� 70名①午後｝
②� 25名
③� 13名

1/20〜30
1/20〜2/2
1/20〜2/3

2/1午前
2/1午後
2/2午後
2/3午後

2/1
2/1
2/2
2/3

2/10
2/10
2/10
2/10

国算または国算社理
国算
国算（特待S）または国算と社か理
国算または国算社理

明 法 男

①� 65名
先進特待①�10名
②� 40名
先進特待②� 5名
先進特待③� 5名
③� 15名
④� 10名

1/21〜31
1/21〜31
1/21〜2/2
1/21〜2/2
1/21〜2/3
1/21〜2/4
1/21〜2/6

2/1午前
2/1午後
2/2午前
2/2午後
2/3午後
2/4
2/6

2/1
2/1
2/2
2/2
2/3
2/4
2/6

2/9
2/9
2/9
2/9
2/9
2/9
2/9

国算または国算社理　
国算社理または適性検査Ⅰ・Ⅱ
国算または国算社理
国算社理
国算社理
国算または国算社理
国算または国算社理

安 田 学 園 男

立 教 池 袋 男
①� 約50名 1/21〜29 2/2 2/3 2/4 国算社理
②ＡＯ�約20名 1/21〜26, 2/3, 4 2/5 2/6 2/6 国算, 面（自己アピール）
帰国� 若干名 11/22, 24 12/3 12/5 12/6 国（作文含む）算, 面（生徒個人, グループ）

①� 200名 1/21〜23 2/1 2/2 2/5 国算社理
早 稲 田 男 ②� 100名 1/21〜23 2/3 2/4 2/5 国算社理

帰国� 若干名 1/15 ①2/1②2/3 2/2, 2/4 2/5 国算社理

早稲田大学高等学院 男 � 120名 1/20 2/1 2/3 2/4 国算社理, 面（グループ）

〔特待生〕
各一般入試で
も特待生を選
抜する。

（注）②で特待生
20名を選抜

（注）「特待
チャ」は特
待チャレン
ジ入試

〔帰国生の出願期間〕
①12/3〜7, 1/8〜11
②1/15〜17


